
Matchvärd vid barn och ungdomsmatcher 
 

Bakgrund:  

Svenska Fotbollförbundet (SvFF) har beslutat att införa ”Nolltolerans” mot 

våld/hot och ordningsstörningar på och kring fotbolls- och futsalplaner i Sverige.  

Gestriklands fotbollsförbund har därför beslutat att varje förening/lag skall ha 

utsedda matchvärdar, vars uppgift är att verka för ett gott klimat för alla på och 

kring fotbollsplanen. Matchvärden är föreningens representant för matchen. Det är 

därför viktigt att matchvärden uppträder korrekt och värdigt. Vi strävar efter att 

uppnå ett vårdat språk på och vid sidan av planen. 

 

Bra att tänka på: 

 Välkomna domare och motståndarlag till match. 

 Vid match, hänvisa publiken till annan del av planen än där lagens 

avbytarbänk är belägen. Åskådare ska stå/sitta minst 2-3 meter från linjen. 

och ingen får uppehålla sig bakom mål. 

 Vara ett domarstöd i paus och efter match. 

 Under match bevaka att ingen i publiken uppträder störande för ledare, 

spelare eller domare.  

 Matchvärden ska bidra till att matchen spelas i en trygg och glädjefylld 

miljö för alla.  

 Vid grövre händelser rapportera till Valbo FFs styrelse (genom mejl, 

kansli@valboff.se) för eventuell åtgärd.  

 

Vad gör jag när jag kommer på plats? 

 Klä dig i matchvärdsväst för att vara synlig och häng på dig ”Respekt i 

Fotboll-kortet” 

 Före match: Ställ upp tillsammans med båda lagen och läs upp följande. 

”Gestriklands fotbollsförbund och Valbo FF hälsar (motståndarlagets 

namn), domare och publik välkommen till dagens match. Det är barn som 

spelar och vi är här för att ha kul. Som spelare, ledare och publik visar vi 

respekt för domare och dennes beslut. Publik hejar ju självklart på alla, på 

ett positivt sätt och med vårdat språk. Vi kör igång med en High Five.   

 Efter match: Se till att lagen tackar varandra och domare för en god match. 

Lagens eventuella tackramsor bör vara ett tack till motståndarlaget och 

domare och inte en hyllning till det egna laget.  


